

Łódź dn. 27-05-2024 r.

Marcelina Hamczyk  
Radna Rady Miejskiej  
w Łodzi

Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

## INTERPELACJA

W sprawie: utrzymania porządku i bezpieczeństwa na placu zabaw przy ulicy Opolczyka.

*Szanowna Pani Prezydent,*

Na wniosek mieszkańców osiedla Olechów kieruję interpelację w przedmiocie czystości placu zabaw, który znajduje się przy ulicy Opolczyka w Łodzi. Nieporządek i stan sanitarny tego obiektu budzi poważne wątpliwości, zwłaszcza że jest to miejsce, w którym bawią się dzieci. Jak wskazują okoliczni mieszkańcy, kosze na nieczystości wokół placu zabaw opróżniane są raz w tygodniu, co skutkuje ich notorycznym przepełnieniem, w wyniku czego śmieci leżą na trawniku okalającym plac. Ścieżka rowerowa znajdująca się w bezpośrednim sąsiedztwie placu również jest zabrudzona i jak wynika z przedstawianych mi relacji, przynajmniej od miesiąca nie była sprządana.

Kolejna kwestia, którą warto zaznaczyć, to rodzaj nawierzchni na placu, który wysypany jest żwirem o ostrych krawędziach, co stwarza zagrożenie dla bawiących się i biegających po nim dzieci. Mieszkańcy zwracają również uwagę na problem zalegających kamieni na urządzeniach zabawowych - głównie na tzw. mostku, które to kamienie nie są nigdy zamiatane, a w efekcie utrudniają zabawę i zmniejszają jej bezpieczeństwo. Ponadto, ważną kwestią dla moich rozmówców jest poprawa walorów estetycznych tego miejsca, poprzez usunięcie przerostów z nawierzchni i wykoszenie trawy wokół obiektu, której znaczna wysokość przekłada się na wzrost liczby owadów w okolicy przedmiotowego placu zabaw.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jaki podmiot jest odpowiedzialny za realizację zadań związanych z utrzymaniem porządku na przedmiotowym placu zabaw?
2. W jaki sposób Urząd Miasta Łodzi weryfikuje prawidłowe wykonanie prac porządkowych na terenie tego obiektu i w jego bezpośredniej okolicy?
3. Jak często odbywają się faktyczne kontrole stanu sanitarnego obiektu?
4. Czy jest możliwa przynajmniej częściowa wymiana nawierzchni na placu zabaw, np. na piasek, lub warstwę kauczukową? Jeśli tak, to w jakiej perspektywie czasowej?

Z poważaniem,  
Marcelina Hamczyk